PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2021
	№
	941

г. Первоуральск
	О спасательных службах гражданской обороны городского округа Первоуральск

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года                                                       № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области                                                     от 30 марта 2018 года № 164-УГ «Об утверждения Положения об организации и ведении гражданской обороны в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 16 июля 2019 года № 442-ПП «О спасательных службах по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в Свердловской области», в целях совершенствования гражданской обороны, повышения уровня защищенности населения и территории городского округа Первоуральск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что спасательная служба гражданской обороны городского округа Первоуральск – это совокупность органов управления, сил и средств, предназначенных для организации проведения мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа Первоуральск от чрезвычайных ситуаций, функционально объединенных в единую систему, основу которой составляют нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и нештатные аварийно-спасательные формирования.

2. Утвердить Перечень спасательных служб гражданской обороны городского округа Первоуральск (приложение).

3. Обязанности начальников спасательных служб гражданской обороны городского округа Первоуральск возлагаются на руководителей организаций (структурных подразделений), указанных в Перечне спасательных служб гражданской обороны городского округа Первоуральск.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Первоуральская городская служба спасения» обеспечить организационное и методическое руководство по созданию и функционированию спасательных служб гражданской обороны городского округа Первоуральск.

5. Рекомендовать 10 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области осуществлять на территории городского округа Первоуральск основные мероприятия в целях решения задачи в области гражданской обороны по борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

6. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел России по городу Первоуральску, Отделу вневедомственной охраны по городу Первоуральску – филиалу Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Свердловской области» осуществлять на территории городского округа Первоуральск основные мероприятия в целях решения задачи в области гражданской обороны по восстановлению порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

7. Начальникам спасательных служб гражданской обороны городского округа Первоуральск организовать работу:

7.1. по разработке (уточнению) планирующих документов, персонального состава спасательных служб гражданской обороны городского округа Первоуральск;

7.2. по уточнению задач организациям, входящих в состав спасательных служб гражданской обороны городского округа Первоуральск;

7.3. по подготовке сил и средств к действиям по защите населения, материальных и культурных ценностей городского округа Первоуральск от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

8. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Первоуральск от 21 июля 2020 года № 1410 «О спасательных службах гражданской обороны городского округа Первоуральск».

9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск в сети «Интернет» по адресу www.prvadm.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями.

Глава городского округа Первоуральск

       И.В. Кабец

PAGE